ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU

1

COMUNICADO 004/2022
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

RECOMENDAÇÃO ADMINISTRATIVA
03/2022 SOBRE O TRATAMENTO AS
GESTANTES COM ATESTADO MÉDICO
DE GRAVIDEZ NA PROVA DE ESFORÇO
FÍSICO DO CONCURSO PÚBLICO DO
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU
– PR, NOS TERMOS DO EDITAL DE
ABERTURA Nº 001/2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU, Estado
do PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando:

 o Edital de abertura do Concurso nº 001/2022 publicado em
09/05/2022;

 A Recomendação Administrativa 03/2022 de 09/08/2022 do Ministério
Público de São Miguel do Iguaçu,

TORNA PÚBLICO,

O teor da Recomendação Administrativa 03/2022, a ser seguida no Edital 029/2022,
conforme anexo deste edital.

Publique-se e cumpra-se.

São Miguel do Iguaçu - PR, 09 de agosto de 2022

BOAVENTURA MANOEL JOÃO MOTTA

Prefeito Municipal

ROSA MARIA SEIFFERT BIRKHANN

Presidente da Comissão Organizadora do Concurso

Portaria Municipal nº 222/2022